
R E V I S T A  D E  F I L O L O G Í A  C L Á S I C A  Y  H E B R E A
V N I V E R S I D A D  P O N T I F I C I A  D E  S A L A M A N C A

2011
LXII   •   ENERO-JUNIO   •   187

SALAMANCA

h
e

lm
a

n
t

ic
a

Ene.

Jun.

2011

Núm.
187

Los Antikeimena (CPL 1261) de Julián de Toledo (s. vii): 
ensayo de reconstrucción con traducción y elenco de las 
fuentes, José C. Martín ...........................................................

Índice de materias:
Introducción  ......................................................................
Traducción  ........................................................................
Índice de fuentes  ...............................................................
1. Biblia .............................................................................
2. Literatura patrística ........................................................
Fuentes antiguas: ediciones utilizadas .............................
Tabla de concordancias .................................................

7

8
16

195
195
220
233
239

O
T 

2
0

2
1

2
6

9
  K

 R
O

JO

Universidad Pontificia de Salamanca



Universidad Pontificia de Salamanca



Universidad Pontificia de Salamanca



HELMÁNTICA
LXII – (Enero - Junio) – 2011

Universidad Pontificia de Salamanca



Universidad Pontificia de Salamanca



R E V I S T A  D E  F I L O L O G Í A  C L Á S I C A  Y  H E B R E A
V N I V E R S I D A D  P O N T I F I C I A  D E  S A L A M A N C A

2011
LXII   •   ENERO-JuNIO   •   187

SALAMANCA

Directora:
ROSA M.a HERRERA GARCÍA

Secretario:
SANTIAGO GARCÍA-JALÓN DE LA LAMA

Vocales:
FRANCISCO JOSÉ UDAONDO PUERTO

INMACULADA DELGADO JARA

Dirección:
FACULTAD DE FILOLOGÍA BÍBLICA TRILINGÜE

UPSA

Universidad Pontificia de Salamanca



NUEVOS PRECIOS PARA EL AÑO 2011

 ESPAÑA EuROPA RESTO MuNDO

Suscripción anual  .........................  43 A 52 A 60 A

Números sueltos  ...........................  16 A 19 A 22 A

Servicio de Publicaciones
Compañía, 5 - 37002 Salamanca. España
Teléf. 923 27 71 28 - Fax 923 27 71 29
E-mail: serv.publi@upsa.es  -  www.upsa.es

Depósito Legal: S. 24-1968

I.S.S.N.: 0018-0114

Imprenta «KADMOS»
Teléf. 923 28 12 39
SALAMANCA 2011

Notas:

1  No abonen el importe de la suscripción hasta no recibir la factura o el reembolso.
2  IVA incluido en el precio para España.
3  Los envíos aéreos corren por cuenta del cliente.

Universidad Pontificia de Salamanca


